
 
 
 
 

1 
 

Area Servizi Tecnici e Gestione del Patrimonio 
Servizio Centrale Acquisti 

 

VERBALE DEL SEGGIO DI GARA N. 1  

Valutazione Documentazione Amministrativa  

Oggetto Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. B, n. 2), del D.Lgs. n. 
36/2023, per l’acquisto di un sistema integrato UAV con camera iperspettrale (400-2500nm) con 
drone, per il potenziamento delle infrastrutture di ricerca 

CIG  B705E799C2 

CUP  G39J19000770007 

Importo di gara  € 329.580,00 

Scelta del contraente  Procedura negoziata senza pubblicazione di un bando 

Modalità  Telematica 

 
PREMESSO E CONSIDERATO  

 che con Decreto Dirigenziale n. 236 del 19.05.2025 è stato autorizzato l’espletamento sulla piattaforma di e-procurement 
Traspare della Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) n. 2) del D. Lgs. n. 36/2023, con il 
criterio del minor prezzo, mediante consultazione del solo operatore OPTOPRIM S.r.l. a socio unico, per l’acquisto di un 
sistema integrato UAV con camera iperspettrale (400-2500nm) con drone;  

 che la lettera di invito a presentare offerta è stata trasmessa dall’Università degli Studi della Basilicata con protocollo n. 
11107 del 26.05.2025, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82;  

 che con lettera d’invito è stato indicato, per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta, il termine delle ore 15:00 
del 09.06.2025 e per la presentazione delle buste contenenti la documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco 
temporale dalle ore 15:10 del 09.05.2025 alle ore 10:00 del 10.06.2025;  

 che entro il termine stabilito risulta pervenuta la busta amministrativa caricata in piattaforma da:  
 

Partecipante  Indirizzo  Data e ora di arrivo 

Optoprim S.r.l. a socio unico Via Timavo 34, Milano, 20124  09/05/2025 15:51 

 
QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:  

in data 11 Giugno 2025 alle ore 15:00 il R.U.P. Dott. Innocenzo Martoccia procede all’apertura della busta “A” contenente la 
documentazione amministrativa. Si dà quindi avvio alla verifica della correttezza formale della documentazione ivi contenuta, 
nonché al possesso dei requisiti generali e speciali dell’Operatore economico, ai fini della sua eventuale ammissione alla gara, 
sulla base delle dichiarazioni e certificazioni prodotte dallo stesso.  

 



 
 
 
 

2 
 

Area Servizi Tecnici e Gestione del Patrimonio 
Servizio Centrale Acquisti 

L’esito è il seguente:  

 

Partecipante  Informazioni busta amministrativa  Offerta 

OPTOPRIM S.r.l. a socio unico Nome file: Documentazione 

Amministrativa.zip.p7m.tsd Dimensione file: 7.23 

MB  

Impronta MD5: 1fee9c52e7ebf3c4b224a23ac692e63d 

AMMESSA 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  

       Il Responsabile Unico del Progetto  
           Dott. Innocenzo MARTOCCIA 


		2025-06-17T10:48:37+0000
	MARTOCCIA INNOCENZO




